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Under Kristi himmelsfärds helgen den 11–12 maj, genomfördes årets Par-
SM i Discgolf i Bro mellan Uppsala och Stockholm. IK Adils arrangerade
tävlingarna  där  12  par  spelade  om  SM  titeln.  Vann  gjorde  Mikael
Svensson och Tommie Svensson från IK Surd.

Innan tävlingen började hade IK Adils ansvariga för mästerskapet, Victor Jannerlid-
Söderberg och Henrik Östman, sagt att deltagarna kunde förvänta sig en tuff och
teknisk bana. Banan påminde om den bana som var vid Par-SM i Alingsås 2022,
men var svårare samt hade längre avstånd till hålen.

Helgen bjöd  på  fint  väder  och  spännande rundor  där  den tredje  rundan avgjorde
allt. Efter den andra rundan ledde Victor Jannerlid-Söderberg, IK Adils, tillsammans
med sin partner Viggo Hellöre, IF Nerike, med två poäng före tvåorna, Mikael
Svensson och Tommie Svensson från IK Surd. Noah Rangsjö och Elias Rangsjö, IF
Nerike, låg en poäng efter tvåorna.

Slutresultatet  efter  den tredje  rundan skiljde  sig  från de två  första  rundorna.
Bröderna Svensson lyckades spela lika bra som i den andra rundan och slutade på
-15.  Det räckte för att erövra SM guldet. Silvret gick till Victor och Viggo som
slutade på -14, endast ett kast efter ettorna. Kampen om bronset var mer tuff, då
slutresultatet blev -8 för både bröderna Rangsjö samt Lukas och David. Efter ett
särspel kunde Noah och Elias norpa åt sig bronset. Femteplatsen togs av Martin
Johansson och Mimmi Granat, IK Surd. Mimmi var den enda kvinnliga spelaren
under mästerskapet.

Den yngsta spelaren var William Bergkrantz, blott 10 år gammal, som spelade
tillsammans med sin pappa Peter, för klubben IK Hephata.

I den inofficiella tävlingen M40 vann Christoffer Hellöre, IF Nerike och Niclas Crona,
IK Hephata med 17 kast mindre än tvåorna Andreas Nyberg, DSK Dalir och Jonas
Bäck, IF Nerike.
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Nästa Par-SM blir vid Dövidrottsspelen i Malmö 2025.
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